

股票简称：广州发展 股票代码：600098 临 2021-086 号
企业债券简称：G17 发展 1 企业债券代码：127616
公司债券简称：21 穗发 01、21 穗发 02 公司债券代码：188103、188281

广州发展集团股份有限公司 2021 年 1-9 月主要生产经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

截至 2021 年 9 月 30 日，公司主要生产经营数据如下：

一、电力业务

2021 年 7-9 月，公司合并口径发电企业累计完成发电量 64.06 亿千瓦时，上网电量（含光伏发电售电量）60.71 亿千瓦时，与去年同期相比分别上涨 26.08%和 26.37%。2021 年 1-9 月，公司合并口径发电企业累计完成发电量 166.42 亿千瓦时，上网电量（含光伏发电售电量）157.74 亿千瓦时，与去年同期相比分别上涨 33.92%和 33.94%。

公司合并口径发电企业电量（以亿千瓦时计）具体情况如下：

火力发电

控股电厂	7-9 月						1-9 月					
	发电量	同比 (%)	上网电量	同比 (%)	上网电价均价	同比 (%)	发电量	同比 (%)	上网电量	同比 (%)	上网电价均价	同比 (%)

珠江电厂	21.04	45.45	19.75	45.64	0.4309	1.96	51.41	49.86	48.29	49.60	0.4351	1.87
广州珠江天然气发电有限公司	9.78	4.09	9.61	4.11	0.4702	-1.38	22.23	-9.34	21.83	-9.41	0.4714	0.66
佛山恒益热电有限公司	16.43	14.52	15.47	15.14	0.4431	7.03	42.07	39.85	39.53	40.41	0.4412	4.28
广州中电荔新热电有限公司	10.45	6.84	9.65	6.71	0.4445	3.54	28.74	9.33	26.57	9.15	0.4472	8.97
广州发展鳌头能源站有限公司	0.19	100.00	0.19	100.00	0.6400	-	0.54	86.93	0.53	87.79	0.6400	-3.76
广州发展太平能源站有限公司	0.27	-	0.26	-	0.6279	-	1.10	-	1.07	-	0.6320	-
火力发电小计	58.15	21.19	54.92	21.34	-	-	146.09	26.50	137.83	26.26	-	-

备注：1、广州珠江电力有限公司和广州东方电力有限公司合称珠江电厂。

2、今年以来，广州市全社会用电量同比大幅增加，特别是进入夏季高温季节，由于电力负荷大幅增长及西电东送电量下降，珠江电厂机组维持连续运行顶峰发电，因此三季度及年累计发电量同比大幅增长。

3、广州珠江天然气发电有限公司受机组检修等因素影响，1-9月发电量及上网电量同比下降。

4、广州发展鳌头能源站有限公司去年三季度机组检修。

风力发电

风力发电项目	7-9月				1-9月			
	发电量	同比	上网电量	同比	发电量	同比	上网电量	同比
广州发展新能源股份有限公司风力发电项目	3.44	224.41%	3.34	224.70%	14.27	177.24%	13.89	177.39%
风力发电小计	3.44	224.41%	3.34	224.70%	14.27	177.24%	13.89	177.39%

备注：风力发电同比大幅增长的原因是风电业务规模不断扩大。

光伏发电

光伏发电项目	7-9月				1-9月			
	发电量	同比	售电量	同比	发电量	同比	售电量	同比
广州发展新能源股份有限公司光伏发电项目	2.47	39.77%	2.45	40.24%	6.06	66.40%	6.02	67.28%
光伏发电小计	2.47	39.77%	2.45	40.24%	6.06	66.40%	6.02	67.28%

二、天然气业务

截至9月30日，公司天然气销售情况如下：

经营指标	单位	本期	同比 (%)
管道燃气及 LNG 销售总量	万立方米	170,320.31	12.35
(一)管道燃气销售量	万立方米	111,244.48	16.39
其中：居民与公福用户	万立方米	26,709.29	5.37
工业用户	万立方米	26,777.14	28.99
商业用户	万立方米	12,684.02	28.88
分销与直供量	万立方米	45,074.03	13.74
(二)LNG 销售量	万立方米	59,075.82	5.45

备注：上述 LNG 销售量指标包括 LNG 销售和汽车加气业务。

三、燃料业务

截至9月30日，公司市场煤销售量为2,120.03万吨，受煤炭资源供应紧张影响，同比下降5.20%；成品油销售量为40.86万吨，受国家消费税政策等因素影响，同比减少60.46%。

特此公告。

广州发展集团股份有限公司

2021年10月21日